Договор № ______ о подготовке специалиста	гр. № __/   кат. «А»

г. Ижевск                                                                                                                                                                 «___» ____________2018г.
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Автошкола «Клаксон плюс»  адрес: 426076, УР г. Ижевск, ул. Пастухова, 82,  действующая на основании лицензии серия 18Л01 № 0000773 от 21.01.2016г., выдана  МИНИСТЕРСТВОМ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ на срок «бессрочно» в лице директора Бычковой Елены Васильевны,  действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик»:

______________________________________________________________________________________________________________ ,
  (Фамилия Имя Отчество)
  с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Стороны договариваются о платной, профессиональной подготовке по программе «Водитель транспортных средств категории «А» со сроком обучения 2  месяца (132 часа) по очной форме обучения. Из них:
- 114 часов теоретический курс;
- 18 часов (МКПП) практический курс.
1.2. Обучение осуществляется по адресу: УР, г. Ижевск, ул. Пастухова, 82, № помещения 15 (26,5 кв.м.); № 17 (48 кв.м.);               № 20 (15,5 кв.м.); в части нежилых помещений цоколя под третьим подъездом согласно плана.
2. Обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется:
- добросовестно и своевременно выполнять установленный Исполнителем график учебного процесса (теоретический и практический);
- соблюдать Правила внутреннего распорядка Исполнителя, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения;
- бережно относится к имуществу Исполнителя;
- вносить установленную плату в сроки, установленные пунктом 4.1.
2.2. Исполнитель обязуется:
- обеспечивать Заказчику качественное образование по программе, утвержденной Директором АНО ДПО «Автошкола «Клаксон плюс» Бычковой Е.В. и согласовано с УГИБДД МВД по УР от «25» августа 2016 года, в соответствии с государственным стандартом, являющимся основой, объективной оценки уровня образования и квалификации выпускников;
- предоставить Заказчику условия для приобретения соответствующих знаний;
- привлекать к проведению образовательного процесса квалифицированные преподавательские кадры, обеспечивающие высокое качество учебных знаний.
- для сдачи экзамена в ГИБДД известить обучаемых о заявке через Единый портал государственных и муниципальных услуг, расположенный в сети Интернет по адресу: www.gosuslugi.ru.
 - дать согласие Исполнителю на передачу своих персональных данных,  МРЭО ГИБДД МВД по УР для регистрации и сдачи квалификационных экзаменов и  выдачи водительского удостоверения.

3. Права сторон
3.1. Заказчик имеет право:
- на получение профессиональной подготовки по программе «Водитель транспортного средства категории «А» в соответствии с государственным стандартом;
- на пользование в установленном порядке имеющимися услугами учебных подразделений Исполнителя;
- на уважение его человеческого достоинства.
3.2. Исполнитель имеет право:
- принимать в одностороннем порядке решение об отчислении Заказчика в случаях:
а) неуспеваемости заказчика,
б) не посещаемости занятий без уважительных причин,
в) за некорректное поведение,
г) за неуплату обучения в соответствии с пунктом 2.1.настоящего договора;
- с повышением цен на ГСМ, увеличивать стоимость учебного часа практического вождения;
- при не сдаче внутренних экзаменов (теоретического и практического) не допускать Заказчика к квалифицированным экзаменам в ГИБДД.

4. Порядок оплаты
4.1. Стоимость обучения составляет 5000 (Пять Тысяч) рублей 00 коп.
Из них:
- теоретический курс 500 (Пятьсот) рублей
- практический курс 4500 (Четыре тысячи пятьсот,) рублей.
Учебный курс оплачивается в кассу исполнителя в течении 2 (двух) месяцев от даты заключения договора, путем внесения наличных средств.
4.2. При заключении договора вносится предоплата в размере от 500 (Пятьсот) рублей в счет  теоретического курса.
 Заказчик обязан оплатить сумму теоретического курса не позднее первого месяца обучения.
Первые два часа практического обучения «Заказчик» обязан пройти на автотренажере.
4.3. Для Заказчика, не сдавшего первый экзамен в ГИБДД, Исполнитель  организует повторный экзамен в ГИБДД за дополнительную оплату, при наличии свободных мест. Стоимость оплаты составляет 1000.00 (Одна тысяча) рублей, включая предоставление мотоцикла на экзамен.

5. Изменение и расторжение договора
5.1. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.
5.2. Одностороннее расторжение договора возможно в следующих случаях:
5.2.1. по инициативе Заказчика:
- в случае невозможности продолжения обучения по медицинским показателям;
- в случае переезда в другую местность;
- по другим обоснованным причинам;
5.2.2. по инициативе Исполнителя:
- за неуплату обучения в сроки, установленные настоящим договором;
- при систематической неуспеваемости и не посещаемости занятий Заказчиком;
- при самовольном прекращении учебы;
- в случае грубого нарушения внутреннего распорядка Исполнителя;
- в случае привлечения Заказчика к уголовной ответственности с отбыванием наказания в местах лишения свободы.
6. Особые условия
6.1. В случае отчисления учащихся по собственному желанию, в связи с отсутствием денежных средств, подлежащих оплате за обучение, за академическую неуспеваемость, за систематическое нарушение учебной дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка Исполнителя средства, выплаченные за обучение, не возвращаются.
6.2. В случае прекращения учебы по уважительной причине (болезнь, отъезд, и т.п.) средства, выплаченные за обучение по письменной просьбе учащегося, возвращаются за вычетом издержек, понесенных учебным заведением на момент прекращения учебы.
6.3. Форс-мажор. Исполнитель не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если исполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы или актов действий.
6.4. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение всего срока обучения.
6.5. Все возникающие противоречия между Заказчиком и  Исполнителем разрешаются по соглашению сторон, а при необходимости (при не достижении соглашения) – в установленном законодательством РФ порядке.
6.6. Заказчик обязан предупредить Мастера производственного обучения о неявке на практическое занятие, за 24 часа. В противном случае, занятие считается прогулом и оплачивается по полной стоимости занятия.
Сведения о Заказчике:

	Фамилия

	Имя

	Отчество

Дата рождения ___________________________________________________________________________________________                                                                                                                                                               Место рождения__________________________________________________________________________________________
Адрес регистрации в г. Ижевске_____________________________________________________________________________
Дата регистрации _________________________________________________________________________________________                       Район ___________________________________________________________________________________________________
Образование  ____________________________________________________________________________________________
Место работы (учебы), должность __________________________________________________________________________
Телефон: мобильный______________________________________________________________________________________
Паспорт: серия_________№ _______________выдан «____»__________________20__г.
Кем выдан_______________________________________________________________________________________________
Имею водительское удостоверение категории «___»_______№___________от____/____/________г.___________________

Реквизиты и подписи сторон:

Заказчик:                                                                          Исполнитель:
                                                                                                                      АНО ДПО «Автошкола «Клаксон плюс»
                                                                                                                      Юридический адрес:426076 УР г. Ижевск,
                                                                                                                      ул. Пастухова, 82
_________(_______________________)                                                   Телефон  8 (3412) 24-00-12; 66-12-06
       подпись                     расшифровка подписи                                                                                            ИНН 1841056236
                                                                                                                      Р/с 40703810304200406629
                                                                                                                      в ПАО «БыстроБанк» г. Ижевск, ул. Пушкинская, 268
                                       КПП 184101001
                                      БИК 049401814
                                        ОКПО 13068198
                                                                                                                     Директор______________ Е.В. Бычкова

АКТ – ПРИЕМКИ
услуги (работы)
к договору  №_______________ от  «______»_________________________20___г.

АНО ДПО «Автошкола «Клаксон плюс» в лице директора Бычковой Е.В., в дальнейшем «Исполнитель», и «Заказчик»_____________________________________________________________________________________________________, подписали настоящий акт о том, что услуга по договору оказана полностью. Претензий по объему и качеству услуги не имеется.

«Исполнитель»  ________________/  Е.В.Бычкова/

 «Заказчик»  ________________/______________________________/.